



**105. KRESOWY SZPITAL WOJSKOWY Z PRZYCHODNIĄ**  
**SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ w ŻARACH**

Żary, 21 kwietnia 2021 r.

Nasz znak: 105.KSzWzPSPZOZ-DZP-2612-4-UE-2021

**INFORMACJA NR 1**

**Dotyczy:** *postępowania o udzielenie zamówienia na realizację dostaw pn.: „Dostawa implantów ortopedycznych, endoprotez i zespoleń kostnych na potrzeby oddziału ortopedycznego”*

**WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ**

Zamawiający, 105. Kresowy Szpital Wojskowy z Przychodnią Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Żarach, na podstawie art. 135 ust. 2 i 5 oraz w związku z art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.2019 poz. 2019 z późn.zm. – dalej: „ustawa Pzp”) **udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia** (dalej: „SWZ”).

**PAKIET 19**

**Pytanie nr 1.**

**Pakiet 16.**

*Czy w Zadaniu nr 16 zamiast elementu udowego takiego jak w opisie SIWZ, Zamawiający dopuści Element udowy jednoosiowy wykonany ze stopu CoCr, w każdej części implantu grubości 8mm, występujący w min. 7- miu rozmiarach, instrumentarium umożliwiające założenie komponentu udowego przy zewnętrznej rotacji od 0 do 11 stopni, a taca piszczelowa występująca w min. 7-miu, a nie 8-miu rozmiarach, również dla tacy piszczelowej z możliwością założenia przedłużeń, ale bez możliwości użycia podkładek?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 2.**

**Pakiet 16.**

*Czy w Zadaniu nr 16 zamiast wkładki polietylenowej takiej jak w opisie SIWZ Zamawiający dopuści wkładkę polietylenową UHMWPE zatrzaskiwaną w tacy, w grubościach od 10 do 16 mm, a w wersji PS od 10 do 18 mm rosnąco co 2mm?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 3.**

**Pakiet 16**

*Czy w Zadaniu nr 16 Zamawiający dopuści zamiast trzpienia cementowanego o długości 50 mm i średnicach 9,12 i 15 mm, trzpienie o długościach 70 i 110 mm w średnicach 10 i 14mm?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 4.**

**Pakiet 21**

Czy Zamawiający w Zadaniu 21 poz. 3 mógłby określić jaki gwint ma mieć wkręt , 16 mm, 32 mm, czy pełno gwintowany ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Gwint ma mieć wkręt , 32 mm.

**Pytanie nr 5.**

**Pakiet 19**

Czy Zamawiający mógłby określić w Pakiecie nr 19 poz. 1 jakie wymiary drutu wymaga ? jaka długość i jaka średnica

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga zaoferowania drutu do kaniuli NANO FX Arthrosurface.

**Pytanie nr 6**

**Dotyczy projektu umowy**

Zwracamy się z prośbą o modyfikację w projekcie umowy postanowienia zawartego w jej par. 7 poprzez dodanie sformułowania "z wyłączeniem sytuacji, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają sprzedającego/dostawcę do wstrzymania się z dostarczeniem towaru kupującemu ". Pozwoli to na uwzględnienie np. przesłanek wskazanych w powszechnie obowiązującym art. 552 Kodeksu Cywilnego, który w określonych sytuacjach pozwala na wstrzymanie się z dostawą towaru. Obecne brzmienie par. 7 jest niejasne i nie tylko nie uwzględnia art. 552 Kodeksu Cywilnego, ale nawet tak prozaicznych sytuacji jak siła wyższa, która z natury rzeczy może wymusić wstrzymanie się dostawą towaru. Dlatego sugerujemy doprecyzowanie, odnoszące się do sytuacji przewidzianych przez polskie prawo, co pozwoli usunąć ewentualne wątpliwości związane z interpretacją umowy."

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dokonał poprawy w § 7 projektowanych postanowień umowy .

**Pytanie nr 7, dot. § 6 ust. 4 projektowanych postanowień umowy:**

Zwracamy się z prośbą o poprawę zapisu ww. paragrafu. Oferowany asortyment to wyroby medyczne a nie jak wskazano w treści produkty lecznicze. Dlatego wnosimy jak we wstępie.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dokonał poprawy w § 6 ust. 4 projektowanych postanowień umowy.

**Pytanie nr 8, dot. § 1 projektowanych postanowień umowy:**

W związku z koniecznością stworzenia depozytu przez Wykonawcę realizującego dostawę implantów (Zadanie 18, 23), prosimy o *sprecyzowanie / dodanie* do obecnego brzmienia § 1, poniższych zapisów uszczegółowiających zasady realizacji dostaw w ramach stworzonego depozytu:

1. Zamawiający może wystąpić do Wykonawcy o wymianę materiału na równorzędny o dłuższej dacie ważności najpóźniej na **8 miesięcy** przed upływem daty ważności materiału wytypowanego do wymiany. Wymianie/zwrotom podlegają wyłącznie produkty pełnowartościowe. Produkt pełnowartościowy to produkt **niezniszczony, nierozpakowany, w żaden sposób nieoznakowany; posiadający oryginalne opakowanie wewnętrzne i zewnętrzne oraz nieuszkodzone plombę.**
2. W przypadku nie zgłoszenia chęci wymiany, Wykonawca wystawi fakturę na materiały, które przeterminowały się w siedzibie Zamawiającego.
3. Wykonawca ma prawo do kontroli depozytu i warunków, w których są materiały przechowywane.



4. Raz w roku kalendarzowym, Wykonawca przeprowadzi w siedzibie Zamawiającego spis z natury materiałów powierzonych w depozyt. Termin inwentaryzacji zostanie uzgodniony z Zamawiającym na 2-3 tygodnie przed jej datą.
5. Ewentualne braki lub uszkodzenia materiałów stwierdzone w momencie rozliczenia depozytu upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury na brakujące lub uszkodzone materiały.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dokonał poprawy w § 1 i dopisał pkt 12-16 projektowanych postanowień umowy.

**Pytanie nr 9, dot. Zadania nr 18 poz. 6:**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie wymaganej ilości / jednostki miary wymaganego asortymentu.

Mając na uwadze, że oferowany asortyment konfekcjonowany jest w dwóch wariantach opakowań:

a' 1 sztuka oraz a' 5 sztuk – czy Zamawiający wymaga zaoferowania:

- 1 opakowania handlowego (a' 5 sztuk) czy też 1 opakowania handlowego (a' 1 sztuka)?

Mając na uwadze powyższe wnosimy jak we wstępie.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga zaoferowania 1 opakowania handlowego (a' 1 sztuka).

**Pytanie nr 10, dot. Zadania nr 18 poz. 10:**

Mając na uwadze, że Zamawiający wymaga zaoferowania 10 sztuk przedmiotowego asortymentu, to czy dopuści możliwość zaoferowania wymaganych nici w opakowaniach handlowych a' 1 sztuka?

Nie wpłynie to na cenę oferowanego wyrobu a jedynie zwiększy komfort pracy i ułatwi dopasowanie zamówienia do aktualnych potrzeb Zamawiającego?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania wymaganych nici w opakowaniach handlowych a' 1 sztuka.

**Pytanie nr 11, dot. Zadania nr 18, poz. 10:**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie możliwości zaoferowania w ww. zadaniu nici o poniższej charakterystyce:

- rozmiar „0”, z igłą, niebieska, a' 1 szt.

- rozmiar „5”, z igłą (wewnątrz opakowania handlowego są 3 nici w kolorach: biały, niebieski i biało-czarny każda z igłą), a' 1 szt.

- rozmiar „2,0”, a' 1 szt. (charakterystyka zgodnie z wymogami Zamawiającego)?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 12, dot. Zadania nr 18, poz. 11:**

Mając na uwadze, że Zamawiający wymaga zaoferowania 3 sztuk przedmiotowego asortymentu, to czy dopuści możliwość zaoferowania wymaganych kaniul w opakowaniach handlowych a' 1 sztuka?

Nie wpłynie to na cenę oferowanego wyrobu a jedynie zwiększy komfort pracy i ułatwi dopasowanie zamówienia do aktualnych potrzeb Zamawiającego?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 13, dot. Zadania nr 18, poz. 13:**

Czy z uwagi na małą ilość zamawianego asortymentu (Zadanie nr 18, poz. 13), Zamawiający dopuści by niezbędne dla asortymentu instrumentarium było dostarczane bezpośrednio na zabieg, w terminie do 24 h godzin od złożenia zamówienia, tym samym odstąpi od wymogu użyczenia instrumentarium dla tej pozycji?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 14 , dot. Zadania nr 23:**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie z ww. zadania pozycji nr 2, tym samym do stworzenia dwóch odrębnych zadań asortymentowych. Powyższe umożliwi start większej grupie oferentów co w bezpośredni sposób przełoży się na konkurencyjność, tym samym jakość, złożonych ofert.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wykreśla pozycję nr 2 z zadania nr 23.

**Pytanie nr 15 do zadania nr 1**

Czy Zamawiający wyrazi dopuści do postępowania system o charakterystyce zgodnej z SIWZ lecz trzpień w części bliższej pokryty porowatym tytanem o porowatości 30%, w części dalszej piaskowany; długości trzpienia 82-118mm?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie nr 16 do zadania nr 2**

Czy Zamawiający wyrazi dopuści do postępowania system o charakterystyce zgodnej z SIWZ lecz trzpień wykonany ze stali chirurgicznej w 11 rozmiarach i 2 opcjach kąta CCD; czasz bipolarna dostępna w rozmiarach 41-57mm; korek dokanałowy w rozmiarach dla przedziałów średnicy kanału szpikowego kości udowej 8-12mm, 12-18mm oraz 18-22mm (3 wielkości)

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 17 do zadania nr 3**

Czy Zamawiający wyrazi dopuści do postępowania system o charakterystyce: -trzpień krótki, przynasadowy pokryty w części bliższej pokryty porowatym tytanem o porowatości 30%, w części dalszej piaskowany. Głowy metalowe CoCr w średnicach 28-32- 36mm; głowy ceramiczne (BioloX Ddelta) w średnicach 28-32-36-40mm; panewki pressfit, bezcementowa napyłana czystym tytanem i HA w średnicach 44-68mm skalowana co 2mm z fabrycznie zaślepionymi otworami, które mogą być zastąpione śrubami panewkowymi; Wkładki polietylenowe z centralnym pegiem zastępującym zaślepkę centralną panewki; wkładki mocowane w panewce obwodowo pierścieniem tytanowym; wkładki ceramiczne z ceramiki BioloX Delta

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie nr 18 do zadania nr 4**

Czy Zamawiający wyrazi dopuści do postępowania system o charakterystyce: „Endoproteza jednoprzędziowa stawu kolanowego, cementowana, dostępna standardowo dla przedziału bocznego i przyśrodkowego; implant udowy i piszczelowy pokryte warstwą PMMA dla lepszej integracji z cementem kostnym. Element udowy wykonany ze stopu CoCrMo, w 7 rozmiarach, posiada 2 pegi fiksacyjne o lokalizacji specyficznej dla rozmiaru komponentu; El. Udowy o możliwościach ustawienia  $\pm 8^\circ$



varus / valgus bez konfliktu z tkankami miękkimi; Umożliwia osiągnięcie zgięcia do 155st (skrótowe kłykcie tylne); Element Piszczelowy wykonany ze stopu tytanu Ti6Al4V w 6 rozmiarach; posiada 2 pagi fiksujące i płetwę przyśrodkową zwiększającą stabilność rotacyjną; obwodowy mechanizm blokowania wkładki; tyłopochylenie 5°; wkład piszczelowy polietylenowy w 6 rozmiarach i w 6 wysokościach (8- 14mm); opcjonalnie element piszczelowy w całości wykonany z polietylenu (all poly) w 6 rozmiarach i 4 wysokościach (8-10-12-14mm)”

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie nr 19 do zadania nr 9**

Czy Zamawiający wyrazi dopuści do postępowania cementy kostne o charakterystyce:  
- Cement kostny PMMA średniej gęstości, w opakowaniu 40g, z antybiotykiem(Genamycyna), pakowany sterylnie, dwufazowy (proszek i rozpuszczalnik), radioprzezierny, krótk afaza mieszania (ok 30sek); czas w fazie roboczej 4-5min, w 21°C ok 8-9min całkowitej polimeryzacji, Niska temperatura polimeryzacji dla zmniejszenia ryzyka uszkodzeń tkanek; pik uwalniania cementu w ciągu 1godz od aplikacji (ok 0,1mg/cm<sup>2</sup>) i ciągłe uwalnianie do ponad 14 dni Cement kostny PMMA średniej gęstości, w opakowaniach 40g + 20g, z antybiotykiem(Genamycyna), pakowany sterylnie, dwufazowy (proszek i rozpuszczalnik), radioprzezierny, krótk afaza mieszania (ok 30sek); czas w fazie roboczej 4-5min, w 21°C ok 8- 9min całkowitej polimeryzacji, Niska temperatura polimeryzacji dla zmniejszenia ryzyka uszkodzeń tkanek; pik uwalniania cementu w ciągu 1godz od aplikacji (ok 0,1mg/cm<sup>2</sup>) i ciągłe uwalnianie do ponad 14 dni

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 20 do zadania nr 14**

Czy Zamawiający wyrazi dopuści do postępowania system o charakterystyce: - proteza urazowa i połowicza anatomiczna modułarna składająca się: trzpienia dystalnego bezcementowego w średnicach 14-24mm i długości 80mm (możliwość stosowania do protezy odwróconej), oparty na koncepcji wagnerowskiej (boczne, wertykalne skrzydełka antyrotacyjne na klinowym trzpieniu) oraz trzpienie mini w średnicach 11-13mm i długości 60mm;Dostępne też trzpienie cementowane w średnicach 12-20 mm skalowane co 2mm i długości 80mm; body urazowe (element proksymalny) z 3 otworami do fiksacji tkanek miękkich w 3 rozmiarach; głowa endoprotezy w rozmiarach 40-54mm skalowane co 2mm; wysokość osadzenia głowy za pomocą adapterów neutralnych i ecentrycznych w wysokościach standard oraz long 0-2-4-8mm; -panewka cementowana monolityczna dla protezy anatomicznej wykonana w PE z 1 pegiem w 3 rozmiarach lub z 3 pagami w 2 rozmiarach; - brak panewki cementowanej hybrydowej; - proteza odwrócona modułarna składająca się: trzpienia dystalnego bezcementowego w średnicach 14-24mm i długości 80mm (możliwość stosowania do protezy odwróconej), oparty na koncepcji wagnerowskiej (boczne, wertykalne skrzydełka antyrotacyjne na klinowym trzpieniu) oraz trzpienie mini w średnicach 11-13mm i długości 60mm;Dostępne też trzpienie cementowane w średnicach 12-20 mm skalowane co 2mm i długości 80mm; Body odwrócone (element proksymalny) pokryty HA. Wkładki do body dla glenosfer w średnicach 36mm wykonane z metalu, dla głów 40 i 44mm wykonane z PE. Dostępna wkładka ceramiczna dla glenosfery 40mm. Wkładki w 3 wysokościach (standard/+3/+6mm). Dostępny element przedłużający (+9mm) mocowany pomiędzy wkładką a body odwrócone. Element panewkowy bezcementowy w 4 rozmiarach wykonane ze stopu tytanu, napyłane HA, fiksowane pressfitowo centralnym pegiem oraz 2 śrubami gąbczastymi; Glenosfery mocowane dl elementu panewkowego w 3 średnicach: 36-40-44mm symetryczne i ecentryczne. Glenosfera 36mm wraz z łącznikiem, wykonana ze stopu tytanu; Glenosfery 40 i 44mm wykonane z PE w opcji standardowej i ecentrycznej + łącznik ze śrubą; Elementy trwale fiksujące z kością (trzpienie oraz elementy panewkowe bezcementowe z możliwością konwersji



od opcji urazowej czy anatomicznej do odwróconej oraz w przeciwnym kierunku. - proteza powierzchniowa głowy kości ramiennej wykonane ze stopu CoCrMo pokryte od strony wewnętrznej porowatym tytanem i HA w 2 opcjach: standardowa w średnicach 42- 54mm skalowane co 2mm oraz CTA w rozmiarach 42-46-50-54mm. Do implantów powierzchniowych trzpienie fiksujące, centralne, stożkowe z wzdłużnymi listewkami stabilizującymi rotacyjne w 2 opcjach: średnica 11mm i długość 32mm oraz średnica 13mm i długość 36mm;

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie nr 21 do zadania nr 16**

Czy Zamawiający wyrazi dopuści do postępowania system o charakterystyce: Całkowita proteza stawu kolanowego, kłykciowa, modułarna, cementowana, 4-elementowa (udo, piszczel, wkładka, rzepka) z opcją przedłużeń piszczelowych). System zawiera 2 wersje: PS-tylnostabilizowana, z wycięciem PCL, KR (zachowująca PCL-kinematyczna). el. Udowy anatomiczny (prawy i lewy) w 10 rozmiarach, CoCr, cementowany, przedni flange odchylony 5st. PS standardowy, KR o asymetrycznych kłykciach. Możliwość śródoperacyjnego ustawienia rotacji zew i kąta koślawości w przedziale 0-9st; resekcja dystalna płynnie korygowana co 1mm; elementy tylnoreferencyjne; el. piszczelowy tytanowy, w 10 rozmiarach, zawiera gniazdo zaślepione fabrycznie polietylenowym korkiem - wymienne na przedłużkę piszczelową w razie potrzeby (3 długości:20-40-60mm, fi 15,5mm; Piszczel bez zadanego tyłopochylenia (to regulowane wkładką); wkładki PE w 10 rozmiarach i mini 6 wysokościach (10-11-12-14-16-20mm) fiksowane do płyty piszczelowej; wkładki w opcjach: PS i KR. Tyłopochylenie PS 0st, KR 3st; Wkładki KR wklęsło-wypukłe, anatomiczne (lewe i prawe)

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 22**

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie załącznika do umowy w postaci umowy przechowania, której wzór przesyłamy w załączeniu? (dot. § 1 ust. 4)

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie. Zapisy umowy są obecnie doprecyzowane i Zamawiający nie widzi potrzeby ustalania dalszych kwestii w odrębnej umowie.

**Pytanie nr 23**

2. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust 1 pkt b) i d):

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

b)w wysokości 0,1% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłokę w realizacji przedmiotu umowy określony w § 3 umowy, jednak nie więcej niż 10% wartości ceny niezrealizowanej części umowy;

d)w razie zwłoki w rozpatrzeniu reklamacji w terminach określonych w § 5 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu dodatkowo karę umowną w kwocie 250,00 zł za każdy przypadek zwłoki. Zapłata kary umownej nie pozbawia Zamawiającego do skorzystania z uprawnień określonych w § 5.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.  
**Pytanie nr 24**

3. Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przysyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 25**

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian w § 4 ust. 5 poprzez zamianę słów „odsetki ustawowe” na „odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych”?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak. Zamawiający dokonał poprawy w § 4 ust. 5 projektowanych postanowień umowy.

**Pytanie nr 26**

5. W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 6 ust. 6 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zmianę słów z „...od daty zgłoszenia” na „...od dnia uznania reklamacji”

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie. Dla Zamawiającego ważna jest i szybka reakcja na zgłoszenie.

**Pytanie nr 27**

Czy Zamawiający w zadaniu 7 i 26 wyrazi zgodę na odstąpienie od utworzenia banku implantów ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

W zadaniu 7 Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od utworzenia banku implantów tylko dla pozycji 31 do 46.

W zadaniu 46 i 7 dla pozycji 1 do 30 Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od utworzenia banku implantów

**Pytanie nr 28**

Czy Zamawiający w zadaniu 7 poz. 47 i 48 wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu ww. pozycji ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wykreśla w zadaniu 7 poz. 47 i 48.

**Pytanie nr 29**

Czy Zamawiający w zadaniu 7 dopuści zaoferowanie dodatkowo śruby korowej do miednicy 3.5 mm ?

Użycie ww. śrub zapewni poprawne wykonanie zabiegu operacyjnego do płyt z poz. 31 i 32

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza.

**Data, miejscowość:**

Żary, 21 kwietnia 2021 r.

Z-c. P. MENDANTA  
US. TECHNICZNYCH  
105. KRESOWE GO SZPITALA WOJSKOWEGO  
Z PRZECIŁODNIA  
mgr Marzena Sarnocka

Danuta Popiel, tel. 68 470 78 74  
e-mail: [d.popiel@105szpital.pl](mailto:d.popiel@105szpital.pl)